quod sit brevis; hoc enim significat, *Habitatio in A tabernaculis et vitibus umbraculis.*

## CAPUT XXXI.

Dehinc texitur bellum contra Madianitas, et mors divini Balaam, in ejus nece error perfidie perimitur; sed quæ de Madianitis prædæ divisio, et ex ea animarum oblatio in tabernaculo Dei.

## CAPUT XXXII.

Post hæc filii Ruben et Gad, et dimidia tribus Manasse, jumenta innumera habentes, citra Jordanem possessionem volunt, et in terra repromissionis hæreditatem habere nolunt: figurantes, quod multos mundi implicamenta occupant, ac per hoc habitationem cœlestis patriæ non requirunt.

## CAP. XXXIII, XXXIV.

Sequitur sermo de mansionibus filiorum Israel, et dicitur: *Profecti ex Ramesse quinta decima die mensis primi, altera die Paschæ,* et reliqua. Ramesse a quibusdam interpretatur commotio turbulenta, vel amaritudo, vel commotio tineæ; nos verius existimamus exprimi tonitruum gaudii ad hanc urbem. In extremis finibus Ægypti populus congregatus est; et tumultum hujus mundi derelinquens, vitiis pristinis movebatur, et a comedente sæpius tinea peccatorum, et omnem amaritudinem vertens in dulcedinem, ut vocem Dei in monte Sinai audiret. Quod autem eloquia Scripturarum in istius mundi rota, appellant tonitruum, Psalmista clamat dicens: *Vox tonitruus tui in roa.* Cumque innotuit fuerimus ad evangelicam tubam, exercitati tonitruo in gaudia eximus. In mense primo, quando hiems præterit, et abiit sibi, quando terra parturit, et cuncta renovantur. Eximus quinto decimo die mensis, in crastino pleno mensis lumine, quando Ægyptii circumdant et sepeliunt mortuos suos, nec euntium imitantur exemplum. Et proficiscentes ex Ramesse, castrametati sunt in Soccoth. Secunda mansio, in qua panes azymos comedunt, et primum tendunt tabernaculum, unde ex re locus nomen accepit. *Soccoth* quippe interpretatur tabernacula, sive tentoria, et hoc septimo mense, decimo quinto die mensis, quando solemnitas tabernaculorum est. Cum ergo exierimus, figamus tabernacula, scientes ad ulteriora pergendum: et tunc de fermento malitiæ non comedamus, sed vescamur azymis sinceritatis et veritatis. *Et profecti de Soccoth, castrametati sunt in Ethan,* quæ est in extremo solitudinis. Tertia mansio est, in qua primum Deus videtur in columna nubis per diem, et columna ignis per noctem. *Ethan* interpretatur fortitudo, sive perfectio. Grandis fortitudo est, Ægyptum dimittere, et in extrema solitudine commorari; ex hoc intelligimus Soccoth juxta Ægyptum fuisse, Ethan intra confinia Ægypti et creui. Præparemus ergo nobis fortitudinem, ut illuminati igne, ejus et auxilio obumbrati, ad terram repromissionis possimus pervenire. *Profecti de Ethan, ingressi sunt ad Pharaoh,* quod interpretatur os nobilium. *Beelsephon* autem interpretatur dominus aquilonis. *Magdal,* magnitudo vel turris. Assumpta igitur fortitudine, nobilitemur in Domino, et domini aquilonis arcana condemnemus, illiusque magnificentiam, et turrem tanquam superbiam declinemus.